5

PLAVTI CAPTIVI EXPLICIT INCIPIT CVRCVLIO B. PLAVTI
 CAPTIVI EXPLIC̄. IN CIP̄ CVRCVLIO E. PLAVTI CAPTIVI EX-
 PPLICIT INCIPIT CVRCVLIO U[̄]D(?) PLOG' J 1. CVRCVLIO B. cur-
 gulio FZ missu *Gulielmius*. missus libri phedromi BEJ. phe-
 dromio F Ante it fortasse spatiolum 1—2 litt. B it in *Pylades*. it libri
 2. clam ibi Gz. ibi libri. et inibi *Pylades*, unde inibi *Fleckeisenus*.
 suum ibi (?) *Muellerus Pros. Plaut. p. 504*. ibi ille *Camerarius* 3. scri-
 bit ex scriuit ut vid. B² litteris Z 4. lico J 5. precium B
 6. liconem EJ aclenonem J inius B 7. quam B, *Sara-*
cenus. que ex quā E. que JFZ pibat (p man. 2) J 8. oratu
 cuius libri, pro quo dubitanter proponit oratuque eius *Ussingius ad*
argum. Captiv. v. 9 phedromo B (e ex o) EJ

PERSONAE

PALINVRVS SERVOS
PHAEDROMVS ADVLESCENS
LEAENA ANVS
PLANESIVM VIRGO
CAPPADOX LENO
COQVOS
CVRCVLIO PARASITVS
LYCO TARPEZITA
CHORAGVS
THERAPONTIGONVS MILES
CANTOR

ACTVS I

PALINVRVS. PHAEDROMVS

PALINVRVS

Quo téd hoc noctis dícam proficisci foras
Cum istóc ornatu cúmque hac pompa, Phaédrome?

PHAEDROMVS

Quo Vénus Cupidoque ínperant suadétque Amor:
Si média nox est sívest prima véspera,
Si státus condictus cum hóste intercedít dies, 5
Tamen ést eundum quo ínperant ingrátis.

1. *Charisius p. 112, 8*: Haud similiter d littera terminatur. ov enim graeca vox d littera terminari [apud antiquos] coepit, quibus mos erat d lit[teram omnibus] paene vocibus vocali littera finitis adiungere, ut 'quo te de .h. noct ficisci foras' *Diomedes p. 441, 17*: paragoge est cum ad ultimam simplicis dictionis clausulam aut littera adiungitur aut syllaba: littera ut apud Plautum 'quo ted hoc [noc]tis' 3. *Nonius p. 421, 13*: Cupido et Amor idem significare videntur. et est diversitas Plautus *Bacchidibus* Idem in *Curculione* discrevit et vim eiusdem diversitatis expressit dicens: 'Quod Venus Cupidoque imperat suadetque amor' *Servius ad Aen. IV v. 194*: Cupidinem veteres immoderatum amorem dicebant Plautus cum distinctione posuit Ipse alibi: 'Quem suadet Amor' 5. 6. *Festus p. 314, 12*: Status dies [cum

Act. I Se. 1. PALINVRVS SERVVS PHEDROMVS ADOLESCENS
(NS ligatae) B. idem J et E (ubi man. secunda, non rubricatoris)

1. *Person. add. B²* Quo ted hoc noctis FZ, nisi quod te F. idem *Charisius* habuisse videtur. quod et hoc tis libri *Diomedis optimi*. quo ted hac noctis BEJ, nisi quod d (ted) ex t corr. ut vid. E² et pro hac E³ voluit hoc. praeterea moneo Quo ted in B maiusculis litteris esse scripta. cf. de hoc versu *Ritschelius Nov. exc. Pl. p. 5 et 26* 2. istoc ex isto B² ornatu ex cor natu ut vid. J phedrome BJ. phedrone E 3. *Person. add. B²E³* quod libri *Nonii*. quem *Servius* cupidoque *Servius, Nonius, Pylades*. cupido libri imperant *Pylades*. imperat libri cum *Nonio et Servio* suadetque (u prior ex corr. ut vid. B) ex suadet B². suadetque J. suadet *Servius* 4. siue est libri 5. conditus EJZ intercessit *Macrobius* 6. inperant *Festus, Pylades*.

PALINVRVS

At tándem, tandem . . .

PHAEDROMVS

Tándem es odiosús mihi.

PALINVRVS

Istúic quidem nec béllumst nec memorábile:

Tuté tibi púer es: laútus luces céreum.

PHAEDROMVS

Egone ápicularum cóngestum opera nón feram,

Ex dúlei oriundum mélculo dulcí meo?

10

PALINVRVS

Nam quó te dicam ego íre?

PHAEDROMVS

Si tu mé roges,

Dicam út scias.

PALINVRVS

Si rógitem, quid respóndear?

hoste] vocatur qui iudici causa est constitutus cum peregrino.
 Plautus in Curculione: 'Si . . . dies, tamen . . . imperant ingra-
 tis' *Servius ad Aen. IV v. 424*: Nonnulli autem iuxta veteres
 hostem pro hospite accipiunt. Plautus in Curculione: 'Si . . . dies'
Macrobius Sat. I 16, 14: [dies] statim, qui iudicii causa cum pere-
 grino instituuntur, ut Plautus in Curculione: 'Si . . . intercessit dies'
Cf. Gell. XVI 4, 4; Placidus p. 16, 11 ed. Deuerl.; Cic. offic. I 12,
37; Fest. Pauli p. 39, 1 10. Priscianus I p. 107, 13: apes, cuius di-
 minutivum pro e longa i habet 'apicula'. Plautus in Curculione:
 'Ego nam apicularum opera congestum non feram'. *inde*
Osbernus (Mai, class. auct. vol. VIII p. 37): 'haec nam apicula-
 rum opera comesta non feramur'

imperat libri ingratus *EJZ* 7. *Person. add. B², Angelius. om.*
EJFZ Phaedr. person. (A) add. B² in ras., Angelius, pro quo Pali-
nurum substituunt EJFZ michi J 8. *Person. add. B². Angelius.*
om. JFZ bellum est libri 9. tu te *E* tibi (ti ex corr.) *B*
 pueres *E*. puerus vel puere *Scaliger* daucus mire *Scaliger* es: lautus
 luces *primus Acidalius, cum antea es lautus: luces interpungeretur*
cum B 10. *Person. add. B²E³. om. JF* egon libri. ego nam *Pris-*
cianus congestum opera *Bothius. opera congestum libri. Priscianus.*
 opera hoc congestum *Muellerus Nachtr. p. 124* 11. ex melle *Loe-*
wius melculo *Bothius. melliculo libri* 12. *Person. add. B²E³. om.*
JF irae *J* *Person. add. E³. om. BJF* 13. *Phaed. pers. praem.*
B² scias ex sciam *E* *Person. add. E³. om. BJF* sirogitem *B*

PHAEDROMVS

Hoc Aésculapi fánumst.

PALINVRVS

Plus iam annó scio.

PHAEDROMVS

Huic próximum illud ést oculissimum óstium
Amícae.

15

PALINVRVS

[Mihi vidétur] oclusíssimum.

15^a

PHAEDROMVS

Salvé! valuistine úsque, oculissimum óstium?

PALINVRVS

Caruítne febris ted héri vel nudiustértius,
Et héri cenavistíne?

PHAEDROMVS

Deridésne me?

PALINVRVS

Quid tu érgo, insane, rógitas valeatne óstium?

15. *Festus Pauli* p. 179, 8: Oculissimum : carissimum. Plautus 'Oculissimum ostium amicae' *Eundem Festi ipsius locum fuisse apparet ex reliquiis hisce*: 'mum ostium amicae' *Osbernus* p. 390: Plautus: 'hinc proximum illud ostium oculissimum'